



NEW ISLAND PRINTING HOLDINGS LIMITED

(Incorporated in Bermuda with limited liability)

(Stock Code: 377)

新洲印刷集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：377)

2011 / 2012 INTERIM REPORT

二零一一 / 二零一二年 度中期業績報告

新洲印刷集團有限公司
NEW ISLAND PRINTING HOLDINGS LIMITED
(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：377)

二零一一年／二零一二年中期報告

公司資料

執行董事

勞明智先生，太平紳士(主席及行政總裁)
陳玉儀女士
戴忠誠先生

獨立非執行董事

黃潤權博士
潘治平先生
葉漫天先生

公司秘書

冼偉健先生

審核委員會

潘治平先生，主席
黃潤權博士
葉漫天先生

薪酬委員會

勞明智先生，太平紳士(主席)
黃潤權博士
潘治平先生
葉漫天先生

律師

趙不渝馬國強律師事務所

核數師

畢馬威會計師事務所

主要銀行

星展銀行(香港)有限公司
香港上海滙豐銀行有限公司
永亨銀行有限公司

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

總辦事處

香港九龍長沙灣
青山道483A號
卓匯中心25樓

香港股份過戶登記處

聯合證券登記有限公司
香港灣仔駱克道33號
中央廣場福利商業中心18樓

股份代號

377

網址

<http://www.newisland.com>

中期業績

新洲印刷集團有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一一年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

綜合損益表

截至二零一一年九月三十日止六個月－未經審核

(以港幣為單位)

| | 附註 | 截至九月三十日止六個月 | |
|------------|------|------------------|-------------|
| | | 二零一一年 千元 | 二零一零年 千元 |
| 營業額 | 3及4 | 381,694 | 317,490 |
| 銷售成本 | | (305,573) | (249,655) |
| | | 76,121 | 67,835 |
| 其他收入 | | 4,919 | 4,029 |
| 其他淨(虧損)/利潤 | | (4,954) | 603 |
| 銷售及分銷成本 | | (22,317) | (19,722) |
| 行政費用 | | (38,717) | (34,061) |
| 經營溢利 | | 15,052 | 18,684 |
| 融資成本 | 5(a) | (969) | (1,199) |
| 除稅前溢利 | 5 | 14,083 | 17,485 |
| 稅項 | 6 | (3,997) | (3,314) |
| 本期溢利 | | 10,086 | 14,171 |
| 應佔如下： | | | |
| 本公司權益持有人 | | 10,084 | 13,781 |
| 非控股股東權益 | | 2 | 390 |
| 本期溢利 | | 10,086 | 14,171 |
| | | | (重列) |
| 每股盈利 | | | |
| —基本 | 8(a) | 0.38港仙 | 0.62港仙 |
| —攤薄 | 8(b) | 0.38港仙 | 0.62港仙 |

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

綜合全面收益表

截至二零一一年九月三十日止六個月－未經審核

(以港幣為單位)

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|------------------------|---------------|---------------|
| | 二零一一年 千元 | 二零一零年 千元 |
| 本期溢利 | 10,086 | 14,171 |
| 本期其他全面收益： | | |
| 換算香港以外業務財務報表的匯兌差額(除稅後) | 10,667 | 5,731 |
| 本期全面收益總額 | 20,753 | 19,902 |
| 應佔如下： | | |
| 本公司權益持有人 | 20,750 | 19,527 |
| 非控股股東權益 | 3 | 375 |
| 本期全面收益總額 | 20,753 | 19,902 |

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

綜合資產負債表

於二零一一年九月三十日－未經審核

(以港幣為單位)

| | 附註 | 於二零一一年 九月三十日 | | 於二零一一年 三月三十一日 | |
|-----------------------|----|-----------------|----------------|------------------|----------------|
| | | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 |
| 非流動資產 | | | | | |
| 固定資產 | 9 | | | | |
| －物業、機器及設備 | | 345,073 | | 255,942 | |
| －以經營租賃持作自用的 租賃土地權益 | | 18,981 | | 18,793 | |
| | | | 364,054 | | 274,735 |
| 購買機器訂金 | | | 2,901 | | 4,684 |
| 遞延稅項資產 | | | 928 | | 648 |
| | | | 367,883 | | 280,067 |
| 流動資產 | | | | | |
| 存貨 | 10 | 84,204 | | 98,798 | |
| 應收賬款、預付款及按金 | 11 | 144,361 | | 102,460 | |
| 持作出售之非流動資產 | 12 | 76,230 | | 76,230 | |
| 現金及現金等價物 | | 87,625 | | 100,620 | |
| | | 392,420 | | 378,108 | |
| 流動負債 | | | | | |
| 銀行貸款 | 13 | 90,465 | | 41,128 | |
| 融資租賃承擔 | 14 | 807 | | 2,413 | |
| 應付賬款及應計費用 | 15 | 147,284 | | 121,183 | |
| 應付票據 | | 23,447 | | 17,669 | |
| 應付本期稅項 | | 6,270 | | 4,318 | |
| | | 268,273 | | 186,711 | |
| 流動資產淨額 | | | 124,147 | | 191,397 |
| 資產總值減流動負債 | | | 492,030 | | 471,464 |

綜合資產負債表

於二零一一年九月三十日－未經審核(續)

(以港幣為單位)

| | 附註 | 於二零一一年 九月三十日 | | 於二零一一年 三月三十一日 | |
|-------------|----|-----------------|-----------------|------------------|----------|
| | | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 |
| 非流動負債 | | | | | |
| 遞延稅項負債 | | | (10,565) | | (10,752) |
| 資產淨值 | | | 481,465 | | 460,712 |
| 資本及儲備 | | | | | |
| 股本 | 16 | | 26,653 | | 26,653 |
| 儲備 | | | 454,597 | | 433,847 |
| 本公司股東應佔權益總額 | | | 481,250 | | 460,500 |
| 非控股股東權益 | | | 215 | | 212 |
| 權益總額 | | | 481,465 | | 460,712 |

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

綜合股東權益變動表

截至二零一一年九月三十日止六個月－未經審核

(以港幣為單位)

| | 本公司股東應佔 | | | | | | | 非控股 股東權益 千元 | 權益總額 千元 |
|-----------------------------|----------|------------|------------------|------------|------------|------------|----------|-------------------|------------|
| | 股本 千元 | 股份溢價 千元 | 法定 盈餘儲備 千元 | 外匯儲備 千元 | 其他儲備 千元 | 保留盈利 千元 | 總計 千元 | | |
| 於二零一零年四月一日的結餘 | 22,253 | 37,741 | 22,902 | 46,841 | 4,890 | 207,709 | 342,336 | 151 | 342,487 |
| 截至二零一零年九月三十日止六個月 的權益變動： | | | | | | | | | |
| 本期溢利 | — | — | — | — | — | 13,781 | 13,781 | 390 | 14,171 |
| 其他全面收入 | — | — | — | 5,746 | — | — | 5,746 | (15) | 5,731 |
| 本期全面收入 | — | — | — | 5,746 | — | 13,781 | 19,527 | 375 | 19,902 |
| 有關上年度已批准的股息(附註7) | — | — | — | — | — | (7,789) | (7,789) | — | (7,789) |
| 二零一零年九月三十日及 二零一零年十月一日的結餘 | 22,253 | 37,741 | 22,902 | 52,587 | 4,890 | 213,701 | 354,074 | 526 | 354,600 |
| 截至二零一一年三月三十一日止 六個月的權益變動： | | | | | | | | | |
| 本期溢利 | — | — | — | — | — | 2,535 | 2,535 | (314) | 2,221 |
| 其他全面收入 | — | — | — | 5,321 | — | — | 5,321 | — | 5,321 |
| 本期全面收入 | — | — | — | 5,321 | — | 2,535 | 7,856 | (314) | 7,542 |
| 配售股份 | 4,400 | 94,170 | — | — | — | — | 98,570 | — | 98,570 |
| 轉入法定盈餘儲備 | — | — | 2,133 | — | — | (2,133) | — | — | — |
| 於二零一一年三月三十一日的結餘 | 26,653 | 131,911 | 25,035 | 57,908 | 4,890 | 214,103 | 460,500 | 212 | 460,712 |
| 於二零一一年四月一日的結餘 | 26,653 | 131,911 | 25,035 | 57,908 | 4,890 | 214,103 | 460,500 | 212 | 460,712 |
| 截至二零一一年九月三十日止 六個月的權益變動： | | | | | | | | | |
| 本期溢利 | — | — | — | — | — | 10,084 | 10,084 | 2 | 10,086 |
| 其他全面收入 | — | — | — | 10,666 | — | — | 10,666 | 1 | 10,667 |
| 本期全面收入 | — | — | — | 10,666 | — | 10,084 | 20,750 | 3 | 20,753 |
| 於二零一一年九月三十日的結餘 | 26,653 | 131,911 | 25,035 | 68,574 | 4,890 | 224,187 | 481,250 | 215 | 481,465 |

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

簡明綜合現金流量表

截至二零一一年九月三十日止六個月－未經審核

(以港幣為單位)

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-----------------------|-------------|----------|
| | 二零一一年 | 二零一零年 |
| | 千元 | 千元 |
| 經營業務產生之現金 | 42,581 | 20,475 |
| 已付稅項 | (2,574) | (9,326) |
| 經營活動產生之現金淨額 | 40,007 | 11,149 |
| 投資活動所用之現金淨額 | (100,109) | (18,112) |
| 融資活動產生／(所用)之現金淨額 | 46,668 | (11,054) |
| 現金及現金等價物減少淨額 | (13,434) | (18,017) |
| 於四月一日的現金及現金等價物 | 100,620 | 50,902 |
| 外幣匯率變動的影響 | 439 | 887 |
| 於九月三十日的現金及現金等價物 | 87,625 | 33,772 |
| 現金及現金等價物結存之分析 | | |
| 銀行活期存款及現金 | 42,217 | 33,772 |
| 銀行定期存款 | 45,408 | — |
| 現金流量表及資產負債表中的現金及現金等價物 | 87,625 | 33,772 |

第8頁至第16頁的附註屬本中期財務報告的一部份。

未經審核中期財務報告附註

(以港幣為單位，除另作說明外)

1. 編製基準

本中期財務報告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》(「上市規則」)及由香港會計師公會頒佈之《香港會計準則》第34號「中期財務報告」之適用披露規定而編製。本報告於二零一一年十一月三十日獲授權公佈。

中期財務報告已根據於二零一一年年度財務報表內採納之相同會計政策編製，惟預期於二零一二年年度財務報表反映之會計政策變動除外。該等會計政策變動之詳情載於附註2。

編製符合《香港會計準則》第34號之中期財務報告要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及以本年累計為基準計算之經呈報資產與負債、收入及支出之金額。實際結果可能與估計金額有所出入。

中期財務報告包含簡明綜合財務報表及經挑選之詮釋性附註。附註包括對瞭解本集團自二零一一年年度財務報表以來之財務狀況及表現所出現之變動而言屬重大之事項及交易之詮釋。簡明綜合中期財務報表及其附註並無包括根據《香港財務報告準則》編製之完整財務報表所需之所有資料。

中期財務報告乃未經審核，惟已經本公司審核委員會審閱及已經獨立核數師畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」審閱。畢馬威會計師事務所向董事會作出之獨立審閱報告載於第17頁。

載於中期財務報告與截至二零一一年三月三十一日止財政年度有關之財務資料，作為過往已呈報之資料並不構成本公司該財政年度之法定財務報表之一部份，惟乃源自該等財務報表。截至二零一一年三月三十一日止年度之法定財務報表可於本公司註冊辦事處查閱。核數師已在其於二零一一年六月二十九日刊發之報告內對該等財務報表發表無保留意見。

2. 會計政策之變動

香港會計師公會頒佈了數項香港財務報告準則的修訂及一項新詮釋，於本集團的本會計期間開始生效。其中，以下有關準則與本集團的財務報告有關：

- 《香港會計準則》第24號(2009年修訂)「關連方披露」
- 《香港財務報告準則》的改進(2010年)

本集團未採納任何本會計期間並未生效的新準則或詮釋。

有關變更主要反映澄清若干適用於本集團財務報表的披露要求。除採納澄清及簡化關連方定義之《香港會計準則》第24號(2009年修訂)外，採納上述經修訂準則及修訂對本中期財務報告之內容並無重大影響。

由於採納《香港會計準則》第24號(2009年修訂)，故某些實體不再被視為本集團之關連方。該準則可按照《香港會計準則》第24號(2009年修訂)之過渡條文追溯應用。因此，與該等實體截至二零一零年九月三十日止六個月進行之交易以及有關該等實體於二零一一年三月三十一日之結餘均不計入本未經審核中期財務報告之關連方交易披露附註。

3. 分部報告

本集團以地區分配管理其業務。本集團以與本集團最高管理層用於資源分配和業績考評的內部報告資訊相一致的基礎，確定兩個報告分部，概無計入經營分部以形成上述報告分部。

- 東莞及香港：印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品
- 上海：印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品

為評估分部的表現及分部之間分配資源，本集團最高管理層根據以下基礎監督每個報告分部的業績、資產及負債：

分部資產包括所有非流動及流動資產。分部負債包括各獨立分部應佔的所有非流動及流動負債。

收入和費用是報告分部實現的銷售收入和發生的相關費用或歸屬於報告分部的資產的折舊和攤銷。分部間收入是參照同類產品對第三方售價而定價的。

向本集團最高管理層提供的用於分部間資源分配和業績考評的資訊列示如下：

(a) 分部收入、溢利及虧損、資產和負債

| 截至九月三十日止六個月期間 | 東莞及香港 | | 上海 | | 總計 | |
|---------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 二零一一年 千元 | 二零一零年 千元 | 二零一一年 千元 | 二零一零年 千元 | 二零一一年 千元 | 二零一零年 千元 |
| 對外客戶銷售收入 | 271,339 | 221,598 | 110,355 | 95,892 | 381,694 | 317,490 |
| 分部間銷售收入 | 11,658 | 12,330 | — | 563 | 11,658 | 12,893 |
| 報告分部收入 | 282,997 | 233,928 | 110,355 | 96,455 | 393,352 | 330,383 |
| 報告分部溢利 | 5,322 | 7,923 | 4,764 | 6,371 | 10,086 | 14,294 |
| | 二零一一年 九月三十日 千元 | 二零一一年 三月三十日 千元 | 二零一一年 九月三十日 千元 | 二零一一年 三月三十日 千元 | 二零一一年 九月三十日 千元 | 二零一一年 三月三十日 千元 |
| 報告分部資產 | 505,982 | 413,748 | 270,653 | 256,348 | 776,635 | 670,096 |
| 報告分部負債 | 264,541 | 174,471 | 30,629 | 34,913 | 295,170 | 209,384 |

3. 分部報告(續)

(b) 報告分部收入、溢利及虧損、資產和負債的調節項如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|--------------|----------------|----------|
| | 二零一一年 | 二零一零年 |
| | 千元 | 千元 |
| 收入 | | |
| 可報告分部收入 | 393,352 | 330,383 |
| 分部間收入抵銷 | (11,658) | (12,893) |
| 綜合營業額 | 381,694 | 317,490 |
| 溢利 | | |
| 可報告分部溢利 | 10,086 | 14,294 |
| 分部間溢利抵銷 | — | (123) |
| 綜合溢利 | 10,086 | 14,171 |
| | 二零一一年 | 二零一一年 |
| | 九月三十日 | 三月三十一日 |
| | 千元 | 千元 |
| 資產 | | |
| 可報告分部資產 | 776,635 | 670,096 |
| 分部間資產抵銷 | (16,332) | (11,921) |
| 綜合總資產 | 760,303 | 658,175 |
| 負債 | | |
| 可報告分部負債 | 295,170 | 209,384 |
| 分部間負債抵銷 | (16,332) | (11,921) |
| 綜合總負債 | 278,838 | 197,463 |

4. 營業額

本集團的主要業務是印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品。

營業額是指銷售貨品的發票值，並已扣除銷售稅、退貨及折扣。

5. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除／(計入)：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|----------------|-------------|-------------|
| | 二零一一年 千元 | 二零一零年 千元 |
| (a) 融資成本： | | |
| 融資租賃承擔之財務費用 | 13 | 41 |
| 銀行貸款及透支利息 | 956 | 1,158 |
| | 969 | 1,199 |
| (b) 其他項目： | | |
| 出售存貨成本 | 305,573 | 249,655 |
| 折舊 | | |
| －自置資產 | 18,493 | 16,555 |
| －根據融資租賃持有的資產 | 697 | 1,598 |
| 租賃土地溢價攤銷 | 359 | 486 |
| 遠期外匯合約淨虧損／(收益) | 4,536 | (589) |
| 出售固定資產虧損 | 1 | 50 |

6. 所得稅

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|---------------|--------------|-------------|
| | 二零一一年 千元 | 二零一零年 千元 |
| 本期稅項 | | |
| 香港利得稅準備 | 2,301 | 1,872 |
| 香港以外其他地方所得稅準備 | 2,159 | 2,678 |
| | 4,460 | 4,550 |
| 遞延稅項 | | |
| 暫時差異的產生與轉回 | (463) | (1,236) |
| | 3,997 | 3,314 |

本期香港利得稅準備是按本期的估計應評稅溢利以16.5% (截至二零一零年九月三十日止六個月：16.5%) 的稅率計算。

香港以外地區附屬公司的所得稅乃按有關國家適用之現時規定稅率計算。

7. 股息

- (a) 截至二零一一年九月三十日止六個月，將不會派發中期股息(截至二零一零年九月三十日止六個月：無)。末期股息，如有，將於年終建議分派。
- (b) 歸屬以前財務年度之應付股息，已於中期期間獲批准及派發：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|--|-------------|-------|
| | 二零一一年 | 二零一零年 |
| | 千元 | 千元 |
| 截至二零一一年三月三十一日止財務年度之末期股息， 已於中期期間獲批准及派發—每股港幣零仙 (二零一零年：截至二零一零年三月三十一日止 財務年度—每股港幣3.5仙) | — | 7,789 |

8. 每股盈利

- (a) 每股基本盈利

每股基本盈利是按照本期本公司權益持有人應佔的綜合溢利10,084,000元(二零一零年九月三十日止六個月：13,781,000元)及普通股股份之加權平均數目2,665,290,000(二零一零年九月三十日止六個月：基於二零一零年十二月股份拆細調整後為2,225,290,000普通股)計算。

- (b) 每股攤薄盈利

截至二零一一年及二零一零年九月三十日止六個月期間均沒有任何具備潛在攤薄影響的普通股股份。每股基本盈利與每股攤薄盈利一樣。

9. 固定資產

截至二零一一年九月三十日止六個月內，本集團購入之固定資產成本為102,210,000元(二零一零年九月三十日止六個月：20,277,000元)。

10. 存貨

截至二零一一年九月三十日止六個月內，633,000元(二零一零年九月三十日止六個月：2,215,000)於當期損益中確認為存貨減值，此為存貨減記至可變現值的金額和存貨之損失。

11. 應收賬款、預付款及按金

應收賬款、預付款及按金包括應收賬款(已扣除呆壞賬減值準備)，其賬齡分析如下：

| | 於二零一一年 九月三十日 千元 | 於二零一一年 三月三十一日 千元 |
|---------|-----------------------|------------------------|
| 未逾期 | 117,744 | 90,460 |
| 逾期少於1個月 | 5,323 | 1,623 |
| 逾期1至3個月 | 5,478 | 2,709 |
| 逾期超過3個月 | 1,314 | 128 |
| | 129,859 | 94,920 |

各項賬款在收費通知書發出當日起計三十至九十天內到期支付。

12. 持作出售之非流動資產

於二零一零年十二月二十二日，本集團與一名獨立第三方買家訂立買賣協議，以108,000,000港元之代價出售一個物業。該物業預期將於二零一零年十二月二十二日起計十二個月內出售，並已被分類為持作出售之非流動資產，在綜合資產負債表內獨立呈列。該物業位於香港並以中期租賃持有。

於二零一一年九月三十日及二零一一年三月三十一日，基於該物業預期之出售所得淨額高於其賬面淨值，該物業沒有減值。

該物業之出售於期後二零一一年十一月一日完成及錄得出售收益13,911,000港元。

13. 銀行貸款

銀行貸款的賬面值分析如下：

| | 於二零一一年 九月三十日 千元 | 於二零一一年 三月三十一日 千元 |
|--------------|-----------------------|------------------------|
| 按要求還款的有期銀行貸款 | 62,782 | 17,180 |
| 其他銀行貸款 | 27,683 | 23,948 |
| | 90,465 | 41,128 |

於二零一一年九月三十日，銀行貸款的還款期如下：

| | 於二零一一年 九月三十日 千元 | 於二零一一年 三月三十一日 千元 |
|--------------|-----------------------|------------------------|
| 1年內或按要求 | 27,683 | 23,948 |
| 1年內到期的即期有期貸款 | 16,208 | 9,120 |
| | 43,891 | 33,068 |
| 一年後到期的有期貸款 | | |
| 1年後但2年內 | 8,738 | 5,560 |
| 2年後但5年內 | 11,954 | 2,500 |
| 5年後 | 25,882 | — |
| | 46,574 | 8,060 |
| | 90,465 | 41,128 |

於二零一一年九月三十日，銀行貸款的抵押情況如下：

| | 於二零一一年 九月三十日 千元 | 於二零一一年 三月三十一日 千元 |
|------|-----------------------|------------------------|
| 銀行貸款 | | |
| —有抵押 | 72,332 | 27,228 |
| —無抵押 | 18,133 | 13,900 |
| | 90,465 | 41,128 |

13. 銀行貸款(續)

授予本集團的部分銀行備用信貸及貸款是以本集團於二零一一年九月三十日賬面總額為137,074,000元(二零一一年三月三十一日：117,318,000元)的固定資產及應收賬款作為抵押。有關備用信貸的已抵押資產如下：

| | 於二零一一年 九月三十日 千元 | 於二零一一年 三月三十一日 千元 |
|------|-----------------------|------------------------|
| 固定資產 | 77,984 | 94,075 |
| 應收賬款 | 59,090 | 23,243 |
| | 137,074 | 117,318 |

於二零一一年九月三十日上述有抵押銀行備用信貸合計120,320,000元(二零一一年三月三十一日：115,859,000元)，其中82,907,000元(二零一一年三月三十一日：40,148,000元)於二零一一年九月三十日已經動用，包括銀行貸款72,332,000元(二零一一年三月三十一日：27,228,000元)和應付票據10,575,000(二零一一年三月三十一日：12,920,000)。

正與一般金融機構訂立的常見借貸安排一樣，本集團部分銀行備用信貸受制於本集團的資產負債及盈利能力比率、權益總額和已產生資本開支數額的相關契諾是否獲履行。如果本集團違反有關的契諾，已動用的備用信貸便須在接獲通知時償還。本集團會定期監察契諾的合規情況。於二零一一年九月三十日，本集團並無違反有關備用信貸的契諾。

14. 融資租賃承擔

於二零一一年九月三十日，本集團融資租賃承擔的還款期如下：

| | 於二零一一年九月三十日 | | | 於二零一一年三月三十一日 | | |
|-----|---------------------|---------------------|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|
| | 最低租賃 付款額現值 千元 | 日後期間 的利息支出 千元 | 最低租賃 付款總額 千元 | 最低租賃 付款額現值 千元 | 日後期間 的利息支出 千元 | 最低租賃 付款總額 千元 |
| 1年內 | 807 | 2 | 809 | 2,413 | 15 | 2,428 |

15. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用包括應付賬款，其賬齡分析如下：

| | 於二零一一年 九月三十日 千元 | 於二零一一年 三月三十一日 千元 |
|-------------|-----------------------|------------------------|
| 未逾期及逾期少於1個月 | 71,163 | 43,485 |
| 逾期1至3個月 | 7,982 | 23,244 |
| 逾期超過3個月 | 3,899 | 2,331 |
| | 83,044 | 69,060 |

16. 股本

| | 股數 千股 | 金額 千元 |
|-------------------------|------------|----------|
| 法定股本每股面值0.01元： | | |
| 於二零一一年三月三十一日及二零一一年九月三十日 | 40,000,000 | 400,000 |
| 已發行及已繳足股本每股面值0.01元： | | |
| 於二零一一年三月三十一日及二零一一年九月三十日 | 2,665,290 | 26,653 |

17. 承擔

於二零一一年九月三十日未償付而又未在中期財務報告內提撥的資本承擔：

| | 於二零一一年 九月三十日 千元 | 於二零一一年 三月三十一日 千元 |
|-----|-----------------------|------------------------|
| 已訂約 | 5,122 | 17,036 |

18. 重大關聯方交易

(a) 與關聯公司的交易

截至二零一零年九月三十日止六個月內，本集團根據一般商業條款，向一名非執行董事所控制的公司供應包裝產品，總額為6,024,000元。這些公司於二零一零年十月二十一日終止成為關聯公司。

(b) 關鍵管理人員酬金

關鍵管理人員的酬金包括已付予本公司董事的款項如下：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|----------|--------------|--------------|
| | 二零一一年 千元 | 二零一零年 千元 |
| 短期員工福利 | 3,954 | 3,468 |
| 僱用期後員工福利 | 160 | 136 |
| | 4,114 | 3,604 |

19. 金融工具

本集團須就並非以相關業務之功能貨幣計值之銷售承受外匯風險。引致此風險之貨幣主要為美元。與美元有關之營運功能貨幣為人民幣。

於二零一零年五月，本集團與一間銀行訂立一份不交收結構性遠期合約（「第一份合約」）。該項第一份合約之名義總額為12,000,000美元，自二零一一年四月起分十二期按月等額結算。於各結算日，倘美元兌人民幣之匯率處於或貶值至低於合約匯率，則可向銀行收取固定金額10,000美元。倘於結算日美元兌人民幣之匯率升值至高於合約匯率，則本集團須支付一筆款額。本集團須支付之款額將視乎結算金額及合約匯率與於結算日美元兌人民幣匯率兩者間之差異而定。

於二零一一年六月，本集團與一間銀行訂立另一份不交收結構性遠期合約（「第二份合約」）。該項第二份合約之名義總額為14,000,000美元至28,000,000美元，視乎於結算日美元兌人民幣匯率而定，自二零一二年四月起分十四期按月等額結算。於各結算日，倘美元兌人民幣之匯率處於或貶值至低於合約匯率，則本集團須向該銀行支付固定金額1,000,000美元，而本集團可向銀行收取固定金額6,520,000人民幣。在此情況之下，本集團之每月收益為等值於1,000,000美元乘以合約匯率與於結算日美元兌人民幣匯率兩者間之差異的人民幣（「每月收益」）。倘於結算日美元兌人民幣之匯率升值至高於合約匯率，則本集團須向該銀行支付固定金額2,000,000美元，而本集團可向銀行收取固定金額13,040,000人民幣。在此情況之下，每月收益為零。第二份合約會於十四期按月等額結算完成後或累計每月收益達到300,000人民幣時結束。

於二零一一年九月三十日，第一份合約之公允價值為405,000元（資產）（二零一一年三月三十一日：883,000元（資產）），於綜合資產負債表中應收賬款預付款及按金確認。第二份合約之公允價值為4,415,000元（負債）（二零一一年三月三十一日：無），於綜合資產負債表中應付賬款及應計費用確認。

董事相信，倘美元兌人民幣之匯率呈上升趨勢，本集團將自有關美元應收賬款兌以人民幣計值之相關成本之兌匯收益中得益，而有關收益足以彌補合約項下之應付款項。

於二零一零年十二月，本集團就購買一部價值1,460,000歐羅的機器訂立合約。為對沖上述交易，本集團於二零一一年六月與一間銀行訂立遠期外匯合約。於二零一一年九月三十日，此遠期外匯合約之公允價值為168,000元（負債），並確認於綜合資產負債表中的應付賬款及應計費用。

上述所有合約並不符合採用對沖會計法之資格，因而按公允價值計入損益。

就其他並非以相關業務之功能貨幣計值之貨幣資產及負債，董事於有需要時按即期匯率購入或出售外幣以處理短期之不平衡情況，藉以確保風險淨額維持於可接受之水平。

本集團其他方面之財務風險管理策略及方法與本公司截至二零一一年三月三十一日止年度之法定財務報表所披露者一致。

20. 結算日後非調整事項

一個於二零一一年九月三十日已被分類為持作出售之非流動資產之物業於二零一一年九月三十日之後出售。詳情已於附註12披露。

獨立審閱報告

致 新洲印刷集團有限公司董事會

(於百慕達註冊成立之有限公司)

引言

我們已審閱列載於第2至第16頁新洲印刷集團有限公司的中期財務報告，此中期財務報告包括於二零一一年九月三十日之綜合資產負債表，及截至該日止六個月期間的綜合損益表、全面損益表、權益變動表及簡明綜合現金流量表以及附註解釋。根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》，上市公司必須符合上市規則中的相關規定及香港會計師公會頒佈的《香港會計準則》第34號*中期財務報告*的規定編製中期財務報告。董事須負責根據《香港會計準則》第34號編製及列報中期財務報告。

我們的責任是根據我們的審閱對中期財務報告作出結論，並按照我們雙方所協定的應聘條款，僅向全體董事會報告，除此以外，我們的報告書不可用作其他用途。我們概不就本報告之內容，對任何其他人士負責或承擔法律責任。

審閱範圍

我們已根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號*獨立核數師對中期財務信息的審閱*進行審閱。中期財務報告審閱工作包括主要向負責財務會計事項的人員詢問，並實施分析和其他審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港核數準則進行審核的範圍為小，所以不能保證我們會注意到在審核中可能會被發現的所有重大事項。因此我們不會發表任何審核意見。

結論

根據我們的審閱工作，我們並沒有注意到任何事項，使我們相信於二零一一年九月三十日的中期財務報告在所有重大方面沒有按照《香港會計準則》第34號*中期財務報告*的規定編製。

畢馬威會計師事務所

執業會計師

香港中環

遮打道10號

太子大廈8樓

二零一一年十一月三十日

業務回顧及展望

本集團的主要業務是印刷及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品。

於截至二零一一年九月三十日止六個月(「回顧期」)，本集團錄得營業額約381,700,000港元，而於截至二零一零年九月三十日止六個月期間(「去年同期」)則約為317,500,000港元。於回顧期內，除稅前溢利及權益持有人應佔溢利分別約為14,100,000港元及約10,100,000港元，去年同期則分別約為17,500,000港元及約13,800,000港元。

因隨全球經濟增長在二零一一年早段逐步回復正常，回顧期內營業額增加約20.2%至約381,700,000港元。營業額增加主要由於在美國經濟逐步復甦下，客戶需求普遍增加，特別是從開發西部新客戶增加之營業額。惟於回顧期內，毛利率輕微減少至約19.9%之水平。營業額之增加因勞工成本之增加以及隨通脹增加之其他生產成本而被部分抵銷。因此，於回顧期內，毛利按相若百分比約12.2%輕微增加至約76,100,000港元。與營業額之增加一致，銷售及分銷成本於回顧期內增加約13.2%至約22,300,000港元。按百分比率計算，銷售及分銷成本之升幅低於營業額之升幅，主要是因為銷售佣金及運費對成本產生之影響減少。在經濟通脹及持續的成本控制措施下，行政費用於回顧期內亦增加約13.7%至約38,700,000港元，主要是因普遍員工成本和相關之醫療及保險費用增加共約2,600,000港元，中華人民共和國(「中國」)其他稅費增加共約1,500,000港元，及主要因資本支出增加而增加的折舊約600,000港元所致。

與此同時，由於本集團改善中的財政狀況及持續有效的信貸管制下，營運資金需求大幅減少，加上嚴謹的資金流動管理，融資成本於回顧期內下降約19.2%至約1,000,000港元。

除營運以外，於二零一一年六月，本集團與一間銀行訂立另一份不交收結構性遠期合約(詳情見於中期財務報告附註19)。於二零一一年九月三十日，此合約之公平值為負債4,400,000港元，由此減少本集團之溢利4,400,000港元。管理層考慮此公允價值之改變對本集團之現金流無重大之影響。

在上述因素之共同影響下，回顧期內之除稅前溢利下跌約19.5%至約14,100,000港元。經計所得稅及海外附屬公司非控制股東權益後，於回顧期內，權益持有人應佔溢利下降約28.8%至約10,100,000港元。

隨歐元區爆發的財務危機，很多顧客已為在全球經濟反覆中正減慢的需求做好準備，於截至二零一二年三月三十一日止年度下半年，本集團之前景依然充滿挑戰。當全球經濟，特別是歐洲國家，已呈現不肯定跡象，經濟通脹亦隨之以更快的步伐增加。因此，本集團將繼續採取有效之成本管理策略，並維持嚴緊存貨監控及信貸控制，以應付艱困營商環境帶來之種種挑戰及提升競爭力。

財務及資本資源

於回顧期內，本集團在固定資產投資方面動用總額約102,200,000港元。此等投資及本集團日常業務營運由保留盈利、銀行借貸及本集團經營業務產生之現金流量撥付。

於二零一一年九月三十日，本集團有以港元或中國人民幣計值之銀行借貸合共約114,700,000港元(二零一一年三月三十一日：61,200,000港元)。此等借貸之中約82,900,000港元(二零一一年三月三十一日：40,100,000港元)乃以於二零一一年九月三十日本集團資產負債表中賬面總值約137,100,000港元(二零一一年三月三十一日：117,300,000港元)之固定資產及應收賬款作抵押。於二零一一年九月三十日，本集團之淨負債資本比率(定義為總付息借貸減現金及現金等價物除以權益總額)約為5.6%(二零一一年三月三十一日：-8.6%)。

董事認為，本集團將能夠自其經營業務產生充裕現金流量，並能獲得所需銀行融資，以履行其持續責任及承擔。

員工

於二零一一年九月三十日，本集團共有2,694名(二零一一年三月三十一日：2,805名)員工，其中2,634名(二零一一年三月三十一日：2,745名)員工是在中國聘用，負責本集團之製造及分銷業務。

本集團提供的員工福利包括員工保險、退休金計劃及酌情花紅，並提供內部培訓計劃及外部培訓資助。本集團旨在設立一項薪酬政策，以吸引並挽留本集團業務所需的人員，推動人員追求合適的業務發展策略，同時考慮個別員工的表現。薪酬委員會負責檢討董事的薪酬。薪酬應反映(其中包括)個別董事的表現及責任。

中期股息

董事會議決不派發截至二零一一年九月三十日止六個月中期股息(二零一零年：無)。

企業管治

於截至二零一一年九月三十日止六個月內，本公司已遵照上市規則附錄14所載的企業管治守則(「管治守則」)的守則條文。

勞明智先生獲委任為本公司之主席及行政總裁，相對偏離的**守則條文第A.2.1條－主席與行政總裁**(「守則條文」)於下文詳述。

管治守則中守則條文指明主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。主席與行政總裁之間職責的分工應清楚界定並以書面列載。

本公司偏離有關守則在於勞明智先生現身兼本公司主席及行政總裁兩職，惟主席及行政總裁各自的職責已清楚界定及以書面列載，並獲董事會通過。按本集團目前之發展情形，董事會認為由同一人身兼公司主席及行政總裁兩職，有利執行本集團之商業策略和發揮其最高營運效益，惟董事會會不時檢討此架構，並於適當時候，考慮將兩職分開。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10之《董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事證券交易守則。本公司向全體董事作出特定查詢後，本公司確認全體董事已遵守「標準守則」所規定之標準。

審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，並直接向董事會匯報。審核委員會定期與本集團的高級管理層及本公司的外聘核數師召開會議，以檢討本集團的財務申報及內部監控制度，以及本公司的財務報表。

審核委員會已審閱本集團截至二零一一年九月三十日止六個月之中期業績。

董事及最高行政人員擁有股份、相關股份和債權證的權益及持有股份的淡倉

截至二零一一年九月三十日，據按照《證券及期貨條例》第352條規定備存於本公司的登記冊顯示，或按照《標準守則》以其他方式向本公司具報，本公司董事及最高行政人員均沒有擁有本公司或其任何聯繫公司（根據《證券及期貨條例》第XV部所列之涵義）的股份、相關股份或債權證的權益或持有股份的淡倉。

購股權計劃

本公司於二零零七年九月二十八日採納了一項購股權計劃（「該計劃」）。該計劃的目的是為本公司提供一個靈活的方法，以便向執行或非執行董事（包括獨立非執行董事）或本集團各成員的任何僱員（不論全職或兼職）（「參與者」）提供獎勵、報酬、酬金、補償及／或福利，以及達致董事會可不時審批的該等其他目的。該計劃之細節已刊載於本公司二零一一年年報內。該計劃在二零一七年九月二十七日前保持有效和生效。

自採納該計劃起，本公司並無授出任何購股權。

股東於《證券及期貨條例》下需披露之權益及淡倉

於二零一一年九月三十日，據董事所知，以下人士擁有超過本公司已發行股份的5%，根據《證券及期貨條例》第336條須記錄於該條所述於本公司登記冊內的權益或淡倉：

| 名稱 | 身分／權益性質 | 好倉／淡倉 | 所持 股份總數 | 於二零一一年 |
|---|-----------|-------|-------------------------------|--------------------------------|
| | | | | 九月三十日 約佔已發行 股本總數的 百分比 |
| Plus Wealthy Limited (「Plus Wealthy」) | 實益擁有人 | 好倉 | 1,668,967,000 | 62.62% |
| Bingo Wealth Holdings Limited (「Bingo Wealth」) | 受控制公司所持權益 | 好倉 | 1,668,967,000 ^(附註) | 62.62% |
| 孫粗洪 (「孫先生」) | 受控制公司所持權益 | 好倉 | 1,668,967,000 ^(附註) | 62.62% |

附註：

該等股份由Plus Wealthy(其為Bingo Wealth一全資附屬公司)持有，Bingo Wealth為孫先生全資擁有。據此，根據證券及期貨條例，孫先生及Bingo Wealth被視作於所有由Plus Wealthy擁有權益之本公司股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零一一年九月三十日，本公司股份及相關股份中並無其他權益或淡倉須根據《證券及期貨條例》第336條記錄於所須存置登記冊。

認購股份之安排

除上述披露之購股權計劃外，本公司或各附屬公司均沒有在截至二零一一年九月三十日止六個月任何時間參與任何安排，致使本公司董事或主要行政人員或任何他們的配偶或未滿十八歲的子女，可藉購入本公司或任何其他法人團體的股份或債券而獲益。

購買、出售或贖回本公司股份

於截至二零一一年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之股份。

董事會之組成

於本報告日期，董事會由執行董事勞明智先生，太平紳士(主席及行政總裁)、陳玉儀女士及戴忠誠先生及獨立非執行董事黃潤權博士、潘治平先生及葉漫天先生所組成。

承董事會命
勞明智
主席及行政總裁

香港，二零一一年十一月三十日